Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº115/2021/POA/IFSULDEMINAS
28 de maio de 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.065 de 19 de Julho de 2019, publicada no DOU em 23 de Julho de 2019, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº305/2020/POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do Colegiado

Técnico em Informá ca Integrado ao Ensino Médio do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, dispensando
a discente Andressa Thainá Moraes Resende e designando os servidores Michelle Nery e Ismael David de Oliveira
Muro como Coordenadora e representante docente tular, respec vamente, passando o colegiado a vigorar com
a seguinte composição:

I – CoordenadoraI – Coordenadora: Michelle Nery, matrícula SIAPE n° 1810389.

II - Vice-coordenadorII - Vice-coordenador: Luis Antônio Tavares, matrícula SIAPE n° 1911175.

III – Docentes:III – Docentes:

– Titular I: Ismael David de Oliveira Muro, matrícula SIAPE n° 1323079.

– Titular II: Alexandre Fieno da Silva, matrícula SIAPE n° 3018281.

– Suplente I: Adriana Falqueto Lemos, matrícula SIAPE n° 2315364.

– Suplente II: Vlander Verdade Signoretti, matrícula SIAPE n° 1804281.

IV – Técnicos Administrativos em Educação: IV – Técnicos Administrativos em Educação:

– Titular I: Guilherme Rodrigues de Souza, , matrícula SIAPE n° 1997960.

– Titular II: Andressa de Carvalho Freitas, matrícula SIAPE n° 2084558.

– Suplente I: Fabiano Paulo Elord, matrícula SIAPE n° 1668155.

– Suplente II: Silvana Aparecida de Andrade, matrícula SIAPE n° 2090734.

V – Membros Discentes:V – Membros Discentes:

– Titular I: Matheus de Alencar Costa Oliveira, Matrícula n° 20201500029.

– Titular II: Luiz Felipe da Silva Costa, Matrícula n° 20201500009.

– Suplente I: Alexandre Calazans Possari, Matrícula n° 20191500035.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroa vos a par r de 21 de maio de 2021 e tem
validade até 21 de maio de 2022.

	Documento assinado eletronicamente por: